



Po troszku o Toszku

toszek.pl

NR 4|2024 (107) • ISSN 229-274 X

Toszek • Boguszyce • Ciochowice • Kotulin • Kotliszowice • Ligota Toszecka • Paczyna • Paczynka • Pawłowice • Pisarzowice • Płużniczka • Pniów • Proboszczowice • Sarnów • Wilkowiczki

20 lat przyjaźni



foto: Ze zbiorów prywatnych Krystiana Kęłbasy



foto: Adam Pięka

W kwietniu br. minęło 20 lat od momentu podpisania umowy partnerskiej między Gminą Toszek i niemiecką Gminą Hohenau. Z tej okazji Samorząd Gminy Toszek w dniach 18 - 21 kwietnia br. gościł delegację z partnerskiej gminy. Była okazja do rozmów, wspomnień i planów na dalsze współdziałanie. Na zamku w Toszku podpisano dokument o odnowieniu i kontynuacji współpracy. Pod aktem odnowienia współpracy podpisali: Josef Gais, burmistrz Hohenau i Grzegorz Kupczyk, burmistrz Toszka.

Włodarzom w tym uroczystym momencie towarzyszyli przedstawiciele obu samorządów, m.in. przewodniczący rad poprzednich kadencji i radni oraz osoby zaangażowane we współpracę. Na uroczystość przyszli także przedstawiciele „Toszeckich Szprych”, którzy, na początku maja wybrali się rowerem do Hohenau. Władze Hohenau i Toszka otrzymały od nich profesjonalne rowerowe koszulki. Była okazja do rozmów, wspomnień i planów na kolejne lata współpracy. Uroczystość artystycznie wzbogacił koncert Orkiestry Dętej Toszek.

Podczas kilkudniowej wizyty goście z Hohenau odwiedzili m.in. Koszęcin. Spotkali się z Piotrem Leksym, prezesem zarządu stowarzyszenia, który przybliżył funkcjonowanie i działalność LGD. Zwiedzili też 300-letni zabytkowy kościół św. Trójcy w Koszęcinie oraz siedzibę Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny, a także Browar Śląsk Koszęcin. Wielkie wrażenie na naszych przyjacielach z Bawarii wywarły podziemia zabrzańskie Kopalni Guido i opowieść o ciężkiej pracy górników. Delegacja z Hohenau odwiedziła też Gospodarstwo Agroturystyczne Ranczo w Proboszczowicach, wysłuchała koncertu pieśni operowych na zamku w Toszku i wykonała własnoręcznie torby „współpracy” podczas warsztatów rękodzielniczych w Centrum Kultury „Zamek w Toszku”. To była bardzo udana i owocna wizyta.



foto: Adam Pięka



foto: Adam Pięka



foto: Beata Wódkar-Gazda

Wspomnieć należy, że w czasie, kiedy wybuchła wojna na Ukrainie, współpraca Toszka z Hohenau stała się trójstronna, bo nasi partnerzy z Bawarii bardzo pomogli Ukraińcom, naszym partnerom z Olewska.

Życzymy Samorządom Gmin Hohenau i Toszek kolejnych tak udanych i serdecznych kontaktów na dalsze lata współpracy!

MFR



Szanowni
Mieszkańcy
Gminy Toszek,

za nami kilka ważnych wydarzeń. Odbyły się wybory samorządowe, podczas których po raz kolejny powierzyliście mi Państwo funkcję burmistrza naszego miasta i gminy. Bardzo Państwu dziękuję za wszystkie głosy poparcia i za zaufanie. Wybraliśmy również piętnastu radnych naszej rady miejskiej. Mandaty radnych Rady Miejskiej w Toszku uzyskali (wg kolejnych numerów okręgów wyborczych): Rafał Smyła, Roman Waloszek, Ewald Laksa, Gabriela Maria Treter, Arkadiusz Dyas, Katarzyna Kulik, Radosław Makowczyński, Krzysztof Grabelus, Andrzej Wrazidło, Rafał Kucharczyk, Marta Pawlak-Trzeciak, Piotr Orlik, Wojciech Wypiański, Ewa Kalus i Małgorzata Pawłowska-Woźniak. Wszystkim serdecznie gratuluję! Wierzę, że wspólnie z Radą Miejską w Toszku, przy wsparciu mieszkańców całej gminy Toszek będziemy nadal jak najlepiej zarządzać naszym wspólnym dobrem.

W Radzie Powiatu Gliwickiego nasz okręg wyborczy, czyli gminy Toszek i Wielowieś reprezentować będą: Łukasz Matuszewski, Ginter Skowronek i Adam Wojtowicz.

Odbyły się również wybory sołtysów i członków większości rad sołeckich w naszej gminie. Państwu także składam najlepsze gratulacje i zapraszam do współpracy.

Za nami jubileusz 20-lecia partnerstwa gmin Hohenau i Toszek. Gościliśmy naszych przyjaciół z Niemiec. Były to bardzo miłe chwile, pełne wspomnień z dwóch dekad naszej naprawdę sympatycznej i owocnej współpracy. Bardzo doceniam, że na rocznicowe spotkanie przybyło tak wielu gości, którzy uczestniczyli w zawiązaniu i organizacji naszej współpracy przed dwudziestoma laty. Wierzę, że nasze polsko-niemieckie partnerstwo wciąż będzie się rozwijać z korzyścią dla mieszkańców obu gmin.

Pięknie uczciliśmy także majowe święta, na czele z rocznicą Konstytucji 3 Maja. Przez ulice naszego miasta przeszły wspaniałe orkiestry dęte, które sprawiły, że wielu mieszkańców poczuło prawdziwy powiew radości. Jest w orkiestrach dętych wielka siła. Była też rodzinna gra terenowa i wiele innych okazji do wspólnego świętowania.

Za miesiąc, na początku czerwca br. kolejne wybory, w które tak bogaty jest bieżący rok. Będą to wybory posłów do Parlamentu Europejskiego. Zachęcam do udziału w nich, bo również w ten sposób możemy mieć wpływ na europejską politykę, która przenosi się na naszą codzienność.

Z wyrazami szacunku

Gregorz Kupczyk
Burmistrz Toszka

Inwestycje drogowe

Dzięki środkom zewnętrznym pozyskiwanym przez samorząd Toszka, znacznie zwiększyła się obecnie liczba dróg, które modernizujemy lub w najbliższym czasie zmodernizujemy. Kilka odcinków mamy też już obecnie za sobą. Każda modernizacja drogi, zanim ucieszy użytkowników po zakończeniu prac, oznacza przede wszystkim szereg problemów, które na bieżąco rozwiązujemy. Każdy ze zgłaszanych problemów jest na bieżąco analizowany przez pracowników urzędu, konsultowany z wykonawcą, a możliwe rozwiązania są następnie omawiane z osobą zgłaszającą. Dokładamy starań, aby wychodzić naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, jednak zrealizowanie zgłaszanych oczekiwań nie zawsze jest możliwe w pełnym zakresie.

Wszelkie wnioski lub zapytania w sprawie prowadzonych modernizacji drogowych można zgłaszać następującym pracownikom Urzędu Miejskiego w Toszku:

- Maciej Bilik, tel. 32 237-80-32, e-mail m.bilik@toszek.pl w zakresie ul. Świbskiej w Kotulinie,

- Paweł Szumiał, tel. 32 237-80-38, e-mail p.szumial@toszek.pl w zakresie drogi Kotliszowice – Wilkowiczki,

- Jacek Doliński, tel. 32 237-80-21, e-mail j.dolinski@toszek.pl, w zakresie dróg: ul. Leśna w Toszku, ul. Osiedlowa w Ciochowicach, ul. Plac Drzewny w Paczynie, ul. Ogrodowa w Pisarzowicach, ul. Wiejska w Płużniczce, ul. Wiejska w Boguszycach, ul. Nogowczycka w Proboszczowicach, ul. Górna w Ligocie Toszeckiej, a także ulic Srocza Góra, Jaskółcza, Słowików w Pniowie. **PK**

Budynek szkoły po termomodernizacji

Ostatnim niezabytkowym budynkiem szkolnym w naszej gminie, który można było poddać standardowej termomodernizacji, była szkoła w Pniowie. Prace rozpoczęte kilka miesięcy temu, zakończyły się w kwietniu br. Wartość zadania to ok. 1,2 mln zł. Oprócz znaczącej poprawy estetyki budynku szkoły, pojawiły się także pierwsze wymierne korzyści z przeprowadzonych robót. Jak zapewniła dyrektor Anna Zarzecka, dzięki przeprowadzonej termomodernizacji udało się zrezygnować z ogrzewania szkoły w miesiącach wiosennych br., co spowoduje wymierne oszczędności w budżecie szkoły. Przypominamy, że do wymiany pozostaje jeszcze instalacja CO w budynku szkoły. Te prace podejmiemy w bliskiej przyszłości. **PK**



foto: Archiwum SP Pniów

Działki budowlane na sprzedaż



Oferujemy do nabycia gminne działki pod zabudowę jednorodzinną, które znajdują się przy ul. Sarnowskiej w Toszku (droga w kierunku Sarnowa). Powierzchnia działek to od 0,1000 ha do 0,1072 ha. Najbliższe przetargi odbędą się 21, 22 i 28 maja 2024 r. Cena wywoławcza – 104.508,42 zł. Więcej informacji o przetargach znajduje się na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Toszku oraz w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) Gminy Toszek → w zakładce „gospodarka nieruchomościami” → sprzedaż nieruchomości → przetargi. Odpowiedzi na pytania można uzyskać dzwoniąc na nr 32 237 80 28 lub pisząc na adres e-mail nrs@toszek.pl. Zapraszamy także do bezpośredniego kontaktu z pracownikami Referatu Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska UM w Toszku – piętro 1, pokój 16. **SG**

Św. Jan Nepomucen jak nowy!



fot.: Joanna Rosińska

Zakończył się remont konserwatorski pomnika św. Jana Nepomucena na rynku. W ciągu ostatnich miesięcy statua została poddana wielu zabiegom, których rezultat możemy obecnie podziwiać. Prace kosztowały ok. 150 tys. zł i w 95% zostały sfinansowane dzięki środkom pozyskanym z funduszy rządowych. W dniu 21 maja w godzinach wieczornych zaplanowaliśmy uroczystość oddania pomnika po remoncie. **PK**

Koszenie poboczy dróg gminnych

Podpisaliśmy umowę na koszenie poboczy dróg gminnych. Wykonawcą będzie firma Zwyżpol Paweł Pancherz – ta sama, którą wykonywała to zadania w roku ubiegłym. Umowa będzie realizowana od maja do września – w tym czasie wykonawca dwukrotnie wykosi blisko 52 km poboczy dróg gminnych. Wartość umowy to blisko 34 tys. zł. **PK**

Dziękujemy!

Ze względu na dużą liczbę materiałów informacyjnych, które otrzymujemy każdego miesiąca do publikacji, od bieżącego wydania gazety zawieszamy publikację felietonów Tomasa Sobani i Adama Wrazidły. Za dotychczasowe, inspirujące dzielenie się refleksjami i doświadczeniem, obydwu felietonistom serdecznie dziękujemy!



Nagroda Bene Meritus dla Sabiny Olbrich-Szafraniec

Rada Powiatu Gliwickiego na sesji w dniu 18 kwietnia br. przyjęła uchwałę o przyznaniu tegorocznej Nagrody Bene Meritus (łac. dobrze zasłużony). W kategorii indywidualnej otrzyma ją m.in. mieszkanka Toszka, Sabina Olbrich-Szafraniec. Serdecznie gratulujemy! Sabina Olbrich-Szafraniec jest śpiewaczką operową, operetkową, musicalową (sopran), pedagogiem gliwickich szkół muzycznych kształcących młodzież z terenu powiatu gliwickiego, nauczycielem akademickim - doktor habilitowany sztuki muzycznej, profesor Uniwersytetu Śląskiego, jest inicjatorką i współorganizatorką wielu wydarzeń kulturalnych, w szczególności odbywających się na terenie powiatu gliwickiego. Ponadto nagrodę Bene Meritus w kategorii indywidualnej w 2024 roku otrzyma Monika Organisiok, regionalistka i twórczyni Izby Łód Starki w Chudowie (gmina Gierałtowiec) a w kategorii zbiorowej Ochotnicza Straż Pożarna ze Świbia w gminie Wielowieś. Gratulujemy! **MFR**



fot.: Piotr Brodziński

Środki dla naszych druhów z OSP

2 kwietnia na Stadionie Śląskim w Katowicach odbyło się spotkanie, podczas którego nastąpiło m.in. przekazanie symbolicznych czeków w Konkursie Marszałkowskim pt. "Zwiększenie potencjału ratowniczego OSP Województwa Śląskiego w 2024 r." dla trzech Ochotniczych Straży Pożarnych z Gminy Toszek: OSP Toszek, OSP Kotulin i OSP Pniów. Łączna kwota



fot.: Arch. Urząd Marszałkowski Woj. Śląskiego

do dofinansowania to 21 600,00 zł. Czeki odebrali Grzegorz Kupczyk, burmistrz Toszka i druh Krzysztof Migas z OSP w Pniowie. **MFR**

Z okazji przypadającego wspomnienia św. Floriana, wszystkim naszym druhom i druhnom z jednostek OSP Toszek, OSP Kotulin, OSP Pniów, OSP Ciochowice i OSP Wilkowiczki składamy serdeczne życzenia wszelkiej pomyślności w pełnieniu odpowiedzialnej służby na rzecz mieszkańców naszej gminy! Życzymy satysfakcji z zadań wykonywanych podczas służby, a przede wszystkim bezpieczeństwa – tyłu powrotów ilu wyjazdów!

*Grzegorz Kupczyk
Burmistrz Toszka*



Paczyna ma swój znak

Sołectwo Paczyna zorganizowało konkurs na projekt znaku graficznego – logo dla swojej miejscowości. W konkursowych zganiach udział wzięło aż 26 projektantów. Komisja konkursowa miała bardzo trudne zadanie, po długich obradach wyłoniła zwycięską pracę na podstawie kryteriów wyszczególnionych w regulaminie konkursu. Autorką wybranego logo i laureatką nagrody w wysokości 500,00 zł brutto jest pani Katarzyna Sowińska, mieszkanka Paczyny. Serdecznie gratulujemy! Oficjalne wręczenie nagrody odbędzie się 26 maja na Festynie Sołeckim w Paczynie. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymają nagrody pocieszenia. **MFR**



100 000 zł na nasze sołectwa!



foto: Arch. Urząd Marszałkowski Woj. Śląskiego

Z wielką radością informujemy, że 3 złożone wnioski przez magistrat toszecki w ramach konkursu Inicjatywa Sołecka 2024 zostały pozytywnie ocenione przez komisję oceniającą Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego. Tym samym realizować będziemy następujące inwestycje:

- Zagospodarowanie terenu w sołectwach Proboszczowice oraz
- Pawłowice w lampy solarne 40.000,00 zł
- Wzrost atrakcyjności miejsca publicznego budowa placu zabaw w Wilkowiczkach 60.000,00 zł Planowana realizacja trzech inwestycji zostanie zakończona do października br. **JR**

Konkursy na dyrektorów szkół

W kwietniu odbyły się dwa konkursy, w wyniku których wyłonionych zostało dwoje kandydatów na dyrektorów naszych szkół. Do konkursów na dyrektorów szkół w Kotulinie i w Paczynie przystąpili dobrze znani w lokalnych społecznościach nauczyciele – pan Adam Henne (Kotulin) oraz pani Agnieszka Kural (Paczyna). Obydwoje kandydaci przekonująco zaprezentowali wizje roz-

Festiwal im. Ks. Mariana Piotrowskiego

Rusza kolejna edycja Toszeckiego Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej im. Ks. Prałata Mariana Piotrowskiego. W niedzielę 12 maja o godz. 19:00 w kościele w Toszku wystąpią uczniowie Diecezjalnej Szkoły Muzycznej II stopnia w Gliwicach, natomiast 9 czerwca (niedziela) również o godz. 19:00 wystąpił Paweł Seligmann (organy), a także Trio Vox Tribus. Kolejne koncerty zostały zaplanowane na wrzesień i październik. Serdecznie zapraszamy! Organizatorem festiwalu są Samorząd Gminy Toszek oraz parafia św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Toszku, kierownictwo artystyczne festiwalu sprawuje dr Mariola Brzoska. **PK**

IX TOSZECKI FESTIWAL MUZYKI ORGANOWEJ I KAMERALNEJ A.D. 2024 im. Ks. Prałata Mariana Piotrowskiego



| | |
|-----------------------|--|
| 12 maja | UCZNIOWIE DIECEZJALNEJ SZKOŁY MUZYCZNEJ II STOPNIA W GLIWICACH |
| 9 czerwca | TRIO VOX TRIBUS PAWEŁ SELIGMAN – organy |
| 8 września | Duo Cellorganic: RENATA MARZEC – wiolonczela RADOSŁAW MARZEC – organy |
| 6 października | ZESPÓŁ VOX AMICI pod dyr. Krzysztofa Hrycyszyna KATARZYNA KAMPE – organy |

Kościół Parafialny pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Toszku, godz. 19.00

ORGANIZATORZY:



GMINA TOSZEK



PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
ŚW. KATARZYNY ALEKSANDRYJSKIEJ
W TOSZKU

KIEROWNICTWO ARTYSTYCZNE:
MARIOLA BRZOSKA

woju szkół oraz odpowiedzieli na pytania komisji. Obydwoje kandydaci uzyskali jednogłośnie rekomendacje komisji konkursowych do objęcia stanowisk, a burmistrz Grzegorz Kupczyk przedstawione kandydatury zatwierdził. Oznacza to, że pan Adam Henne i pani Agnieszka Kural od września br. obejmą stanowiska dyrektorów i pokierują pracą szkół, w których

dotychczas pracowali jako nauczyciele. Zarówno dotychczasowa dyrektor szkoły w Kotulinie, pani Anna Pawłowska, jak i dyrektor szkoły w Paczynie, pan Bogdan Dutkiewicz, udają się na emerytury. Serdecznie dziękujemy za lata zaangażowania na rzecz lokalnych społeczności, a nowym dyrektorom życzymy wszelkiej pomyślności! **PK**

Pobiegnij po złotą kaczkę

Jest taka piękna toszecka legenda, która głosi, że w podziemiach toszeckiego zamku wciąż znajduje się złota kaczką, a uwolnić ją może tylko odważny śmiałek, który nie będzie się bał zejść do lochów... Legenda oczywiście zawiera więcej szczegółów i dramatycznych zwrotów akcji, jednakże sama złota kaczką była inspiracją dla organizatorów toszeckiego Biegu o złotą kaczkę, którzy swoim entuzjazmem i miłością do wspólnego wysiłku, sportu i rekreacji z roku na rok zachęcają do udziału w tym sportowym wydarzeniu.

1 czerwca 2024 r. to, nieodmiennie jak co roku, Dzień Dziecka, który w Toszku będzie obchodzony na sportowo podczas wspomnianego już Biegu o Złotą Kaczkę. Organizatorzy również i na tę edycję biegowych zmagani przygotowali dla najmłodszych trasy przystosowane do wieku i możliwości oraz wiele niespodzianek na samym zamku. Start biegów dla dzieci od godz. 9.30. Natomiast dla „starszych dzieci”, tych powyżej 16 roku życia, jest przygotowana trasa na dystansie 10 km, zarówno dla biegaczy, jak i pasjonatów



foto: Archiwum Bartłomiej Woźniak

nordic walking. Jak co roku organizatorzy chcą aktywować jak największą grupę ludzi do ruchu. Każdy znajdzie coś dla siebie.

– Biegi poranne są przygotowane dla dzieci i młodzieży oraz ich niepełnosprawnych rówieśników. Natomiast w biegu głównym wyznaczaliśmy kategorie wiekowe oraz dodatkowe kategorie dla służb mundurowych, osób z niepełnosprawnościami. Jest też kategoria specjalna dla mieszkańców Gminy Toszek – mówi Bartłomiej Woźniak, współorganizator biegu.

Bieg o Złotą Kaczkę został objęty honorowym patronatem Grzegorza Kupczyka, burmistrza Toszka oraz patronatem



foto: Archiwum Bartłomiej Woźniak

Polskiego Komitetu Paraolimpijskiego. Więcej szczegółów oraz informacje o zapisach na stronie www.facebook.com/BiegoZlotaKaczka

MFR

Maratonami do Barcelony...



foto: Archiwum CK "Zamek w Toszku"

22 kwietnia w Centrum Kultury „Zamek w Toszku” odbył się pokaz bardzo pięknego, wzruszającego filmu dokumentalnego autorstwa Dominika Nykiela (Visuals) pt. „Maratonami do Barcelony”. Bohaterem dokumentu jest Tomasz Sobania, biegacz ekstremalny, toszanin, który w 2022 roku przebiegł ponad 2500 km z Gliwic do Barcelony, zbierając na cel charytatywny, ale przede wszystkim spełniając marzenia!

W filmie pokazana została cała prawda zmagani biegowych z samym sobą - „pot, krew i łzy”, których nie brakowało podczas 63 dni „w biegu” w deszczu i słońcu, pod dachami Pragi, Monachium, Paryża, brzegiem morza, w błocie i w suszy. Tomasz Sobania udowadnia, że marzenia się spełniają, trzeba tylko bardzo chcieć i bardzo moc. W bieżącym roku w planach Tomka kolejny ekstremalny bieg przez... Stany Zjednoczone Ameryki Północnej. Trzymamy mocno kciuki! MFR

Mamy mistrza Europy!



foto: Facebook Tomasz Bieniek

6 kwietnia podczas XV Akademickich Mistrzostw Trębaczy Myśliwskich w Poznaniu Tomasz Bieniek, mieszkaniec gminy Toszek, wywalczył I miejsce otrzymując tytuł Mistrza Europy wśród uczniów Techników Leśnych, zaś w klasyfikacji ogólnej rogów Par Force wywalczył tytuł drugiego wicemistrza Europy. Serdecznie gratulujemy! JR

W Ciochowicach dbają o środowisko!

Ochotnicza Straż Pożarna w Ciochowicach wraz z mieszkańcami zorganizowała akcję sprzątnięcia sołectwa. Popieramy i wspieramy lokalną akcję sprzątnięcia sołectwa Ciochowice dla dobra matki natury!

Ochotniczej Straży Pożarnej w Ciochowicach dziękujemy za godną naśladowania, podjętą z własnej inicjatywy, akcję – dzięki Wam nasza gmina na pewno stała się piękniejsza. JR



foto: Archiwum OSP Ciochowice

Kim będę w przyszłości?



foto: Małgorzata Mękal

Jaki zawód chciałbym wykonywać, gdy dorosnę? Dzieci, chociaż małe, mają już swoje marzenia, a rozmowy o tym przyczyniły się do zaproszenia gości. Kotulińskie przedszkolaki odwiedziły strażacy, panowie Wojciech Grobosz i Łukasz Kampa z OSP w Kotulinie. Ta wizyta był niezwykła, mogli zobaczyć mundur strażacki, sprzęt, poćwiczyć łączenie węży.



foto: Monika Kampa

Szczególnie ciekawe było wyposażenie, które umożliwia pracę w pomieszczeniach zadymionych, gdy trzeba ratować ludzi, zwierzęta lub mienie. Przedszkolaki przećwiczyły ewakuację. Kolejnymi gośćmi byli dr Marek Grochła z panią Hiacyntą Oblonczek – pielęgniarką środowiskową. Opowiedzieli dzieciom o pomocy, jaka jest niesiona ludziom chorym. Warsztaty miały na celu oswojenie z tematem pierwszej pomocy i rozwijanie od najmłodszych lat poczucia obowiązku pomagania. Dzieci dowiedziały się, jak należy dbać o swoje zdrowie i co jeść, by mieć dobrą kondycję, co należy robić w sytuacji zagrożenia, jak wezwać pomoc, korzystając z numerów ratunkowych. Takie praktyczne poznawanie świata jest bardzo interesujące. W planie są następne spotkania, o których zapewne w przyszłości poinformujemy. **BG**

Z ŻYCIA GMINY

Przywiązali wstążkami sadzonki



foto: Archiwum UM Toszek

W pobliżu Sołectwa Kotliszowice z aktywnym udziałem harcerzy i zuchów Szczepu Harcerskiego "IGNIS" w Toszku wraz z sołtysem Mariuszem Rakiem przywiązali wstążkami sadzonki drzew, zabezpieczając je w ten sposób przed uszkodzeniem podczas koszenia trawy, które nastąpi wkrótce.

Serdecznie dziękujemy społeczności toszeckich harcerzy i zuchów za niezawodne wsparcie w tej przyrodniczo i wychowawczo ważnej inicjatywie, jak również rodzicom za wszelką pomoc! **PK**

MIASTO I GMINA TOSZEK

REMONDIS
WORKING FOR THE FUTURE

HARMONOGRAM

ODBIORU ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH ORAZ ZUŻYTEGO SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO I ELEKTRONICZNEGO WYSTAWIONYCH PRZED POSESJAMI

CZERWIEC 2024 ROK

| | REJON | DATA ODBIORU ODPADÓW |
|---|---|----------------------|
| 1 | Paczyna Paczynka | 11 czerwca 2024 r. |
| 2 | Kotliszowice Wilkowiczki Boguszyce | 12 czerwca 2024 r. |
| 3 | Pisarzowice Toszek: Gliwicka, Harcerska, Chrobrego, Kilińskiego, Konopnickiej, Krótka, Kościelna, Kościuski, Limanowskiego, Młyńska, Ogrodowa, Oracze, Piastowska, Podwałe, Powstańców, Ratuszowa, Rynek, Samowska, Stary Młyn, Strzelecka, Szewska, Szpitalna, Tarnogórska, Wiejska, Wolności, Zamkowa | 13 czerwca 2024 r. |
| 4 | Ciochowice Toszek: Boczna, Boguszycka, Dworcowa, Górnośląska, Guttmana, Leśna, Ludowa, Twardowskiego, Miła, Parkowa, Poddworcowa, Polna, Wiejska | 14 czerwca 2024 r. |
| 5 | Sarnów Toszek: Curie-Skłodowskiej, Dzierżonia, Glowackiego, Eichendorffa, Kolejowa, Krasińskiego, Chrząszcza, Miarki, Mickiewicza, Morcinka, Poprzeczna, Reymonta, Słowackiego, Wąska, Wielowiejska, Wilkowicka | 17 czerwca 2024 r. |
| 6 | Ligota Toszecka Pawłowice Płużniczka | 18 czerwca 2024 r. |
| 7 | Kotulin Proboszczowice | 19 czerwca 2024 r. |
| 8 | Pniów | 20 czerwca 2024 r. |

REMONDIS
WORKING FOR THE FUTURE

INFORMACJA

W ramach zbiórki **ODBIERANE** będą następujące odpady wielkogabarytowe:

meble domowe (stoły, szafy, krzesła, sofy, wersalki, fotele, itp.), elementy wyposażenia mieszkań (dywany, wykładziny, materace, kołdry, pierzyny, poduszki, walizki, torby podróżne, lampy i żyrandole bez żarówek), artykuły AGD-RTV, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, okna, meble ogrodowe (drewniane i z tworzyw sztucznych), sprzęt sportowy (rowery, narty, sanki, sprzęt do ćwiczeń, itp.), wózki i chodziki dziecięce, zabawki dużych rozmiarów, duże odpady plastikowe (doniczki, skrzynki, wiaderka, itp.)

UWAGA!

Ze zbiórki WYŁĄCZONE są:

Odpady szkodliwe i niebezpieczne (farby, lakiery, kleje, oleje, smary, środki ochrony roślin itp. oraz opakowania po tych odpadach), odpady ogrodowe (gałęzie, liście, trawa, itp.), odpady remontowe (gruz budowlany, wata szklana, papa, umywalki, muszle, wanny, spluczki, grzejniki, płytki itp.), lustra, części samochodowe (zderzaki, lusterka samochodowe, kołpaki, itp.), zużyte opony z pojazdów jednośladowych oraz samochodów osobowych, ciężarowych i ciągników.

Właściciele budynków jednorodzinnych powinni wystawić odpady **przed posesją**, natomiast mieszkańcy budynków wielorodzinnych – **przy altankach śmieciowych**.

Odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy wystawić do godziny 6.00 w dniu wskazanym w harmonogramie.

Szkoła Podstawowa nr 2 w Toszku Mistrzowie Śląska w Badmintonie!

W Pszczynie odbył się Finał Wojewódzki w Badmintonie Dziewcząt i Chłopców w ramach Igrzysk Dzieci oraz Igrzysk Młodzieży Szkolnej.

Spośród wszystkich szkół, które mogły wziąć udział w finale, tylko uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 2 im. Gustawa Morcinka w Toszku zakwalifikowali się do każdej z czterech kategorii.

Podczas dwudniowych badmintonowych zmagania na kortach w każdej kategorii rywalizowało 8 najlepszych reprezentacji szkół województwa śląskiego. Po bardzo



foto: Joanna Morciniec

wymagających i trudnych meczach nasi reprezentanci uzyskali:

W kategorii IMS dziewczęta - Martyna Puchała, Natalia Jenz, Weronika Surażyńska - zdobyły tuż za podium 4 miejsce, a chłopcy - Patryk Osadnik, Jakub Morciniec, Adrian Solga - 5 miejsce.

W kategorii ID dziewczyny - Nadia Marciniszyn, Vanessa Orlik, Maja Wasilewska - uzyskały 6 miejsce, natomiast chłopcy, którzy w tym roku szkolnym, na wszystkich etapach wygrali wszystkie mecze, na finale uzyskali 1 miejsce - Mistrzostwo Śląska - Paweł Morciniec, Filip Osadnik, Szymon Osadnik.

Bardzo się cieszymy i gratulujemy Mistrzom oraz ich trenerce (nauczycielce) Joannie Morciniec. Dojazd uczniów na zawody wsparła gmina Toszek. **JM (JR)**

Kiermasz „Dla Oli”

W dniach 25-27 marca br. w Szkole Podstawowej nr 2 im. Gustawa Morcinka w Toszku odbył się charytatywny kiermasz wiosenno-wielkanocny „Dla Oli”.



foto: M. Jaskólska, I. Makuch, G. Kozub

Zorganizowany został na rzecz chorej na białaczkę limfoblastyczną, dzielnej dziewczynki Aleksandry Kulik. W listopadzie 2023 roku u Oleńki, dwa lata po zakończonym leczeniu, nastąpiła wznowa choroby. Akcja spotkała się z ogromnym odzewem całej społeczności szkolnej i pozaszkolnej. Organizatorzy dziękują wszystkim darczyńcom za ich bezinteresowną pomoc, otwarte serce i życzliwość, za każdy dar serca, który wspomógł tę akcję. To była jedna z piękniejszych szkolnych lekcji – lekcja pomagania, otwartości i przyjaźni.

Podobne wydarzenie planowane jest także w SP w Kotulinie.

M. Jaskólska, I. Makuch, G. Kozub

Międzynarodowy Dzień Teatru



foto: Joanna Wróblewska

Międzynarodowy Dzień Teatru jest obchodzony od ponad sześćdziesięciu lat. Święto zostało ustanowione w 1961 roku z inicjatywy Międzynarodowego Instytutu Teatralnego na pamiątkę inauguracji Teatru Narodów w Paryżu, w dniu 27 marca 1957 roku.

W tym roku, podobnie jak w ubiegłym, społeczność Szkoły Podstawowej nr 2 im. Gustawa Morcinka w Toszku postano-

wiła uczcić ten dzień poprzez obejrzenie spektakli online. Warunkiem wejścia na spektakl było okazanie biletu pobranego wcześniej w kasie biletowej.

Przedstawienia, które zaproponowano uczniom to:

Baśń o trzech konikach (przedszkolaki) – jak ważne jest, by być sobą oraz dobrym dla innych.

Baśń o Smoku Wawelskim (najmłodsza grupa przedszkolna) - teatrzyk kukielkowy - legenda dla dzieci opowiedziana w zabawny sposób.

Trzewiki szczęścia (klasy 1-3) - bajka z morałem o wesołym szewczyku Felku.

Misja Lolka Skarpetczaka (klasy 4-6) - o niebezpieczeństwach, które czyhają na nas, wskutek nadużywania urządzeń elektronicznych.

Zemsta (klasy 7-8) - najsłynniejsza komedia Aleksandra Fredry.

Teatr odegrał swoją rolę: bawił i uczył.

Joanna Wróblewska

Pomieszenie bajek



foto: Adam Nowak

20 marca br. uczniowie klas młodszych (1-3) oraz klas dwujęzycznych (IV-VIII) SP nr 2 w Toszku mieli okazję zobaczyć przedstawienie pt.: „Märchensalat”, które w środę zaprezentowali im młodzi aktorzy grupy teatralnej działającej przy DFK w Toszku w ramach projektu Jugendbox. Sztuka powstała w ubiegłym roku na finał przeglądu teatralnego w języku niemieckim w Głogówku. Autorami scenariusza, jak również scenografii oraz kostiumów jest nasza uzdolniona młodzież. Podczas finału jeden z aktorów – Szymon Osadnik z klasy 6b – za swoją rolę Olafa otrzymał nagrodę jury „za wdzięk na scenie”. Wszystkim młodym aktorom gratulujemy i życzymy wielu sukcesów oraz radości przy tworzeniu kolejnych sztuk teatralnych. **Aleksandra Kupczyk**

Po troszku o Toszku
toszek.pl

WYDAWCA:

GMINA TOSZEK

ul. Bolesława Chrobrego 2, 44-180 Toszek

REDAKTOR NACZELNY:

Piotr Kunce

KONTAKT DO REDAKCJI:

tel.: 32 237 80 37 lub 30; e-mail: gazeta@toszek.pl; NAKŁAD: 2000 egzemplarzy

ŁAMANIE I DRUK:

Drukarnia EPIGRAF; ul. Bernardyńska 19, 44-100 Gliwice;

tel. 32 279 08 56; www.epigraf.com.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania zmian i skrótów w nadesłanych listach i artykułach. Nadesłane materiały nie będą zwracane.

Rowerem do Hohenau



Joachim Wróbel, Tomasz Krzepisz, Bogusław Popek, Piotr Kopala, Mateusz Psurek, Mateusz Golis i Daniel Bem (po drodze dołączyli Kamil Madejski i Łukasz Dymarek) czyli ekipa Toszeckie Szprychy wyruszyli 1 maja br. sprzed UM w Toszku do Gemeinde Hohenau. Gratulujemy wspaniałej inicjatywy z okazji XX-lecia partnerstwa naszych gmin. Dla samorządu Toszka to zaszczyt być partnerem tego przedsięwzięcia. Przekazujemy wyrazy szacunku i życzymy bezpiecznej drogi! W momencie przygotowania gazety nasi koleżki jeszcze nie dotarli do mety, relację z pobytu Toszeckich Szprych opublikujemy w następnym wydaniu gazety. **PK**

OŚWIATA

SP Kotulin

Spotkania Zamkowe



W tym roku uczestników gminnego etapu Konkursu Recytatorskiego gościła SP w Kotulinie. Jury w składzie: Ewa Jacek, Helga Bartodziej i Agnieszka Kural nie miało łatwego zadania, gdyż poziom, jaki prezentowali uczestnicy był bardzo wysoki. Naszą gminę na etapie powiatowym będą reprezentowali: Lena Brzostowska, Laura Witkowska i Amelia Kochanowska ze SP w Pniowie, Lena Lipińska i Emilia Piguła ze SP nr 2 w Toszku, Antonina Powróśło ze SP w Kotulinie oraz Piotr Wycisk ze SP nr 1 w Toszku. Po emocjach związanych z występem wszyscy uczestnicy zrelaksowali się w bibliotece szkolnej, gdzie został przygotowany kącik do realizacji ogólnopolskiego projektu pt. „Zmysłoczułe szkoły. Wyciszamy szkoły. Wyciszamy przerwy. Wyciszamy się”.

Beata Grochla

Brewerie Toszeckie

– Przygoda, Historia i Rozrywka

XVIII Brewerie Toszeckie i Noc Muzeów

www.zamektoszek.eu
www.ceh.zamektoszek.eu

Zamek w Toszku
18 maja 2024

PROGRAM:

- 15.00 Otwarcie Brewerii – walki rycerskie, pokazy sokolnicze, - dziedziniec Zamku
- 15.15 Występ zespołu muzyki dawnej Tibiarum Scholares - tunel budynku bramnego
- 15.30 „Bawiłem się żołnierzykami” Wojowie i rycerze - wernisaż wystawy figurek żołnierzyków ze zbiorów Grzegorza Kamińskiego wraz z autorskim oprowadzaniem - I piętro zamkowej wieży
- 16.15 Zespół „Śpiewnice” - scena plenerowa
- 16.45 Barbara Kuchta „Ziołowa apteczka w dawnych wiekach”, sala multimedialna w wieży
- 17.30 Roman Ogaza „Prawa i zwyczaje bartne w średniowiecznej Polsce” - sala multimedialna w wieży
- 18:00 Teatrzyk dla rodzin i dzieci pt. „Zaczarowany Jelonek”, Teatr z Uśmiechem – scena plenerowa
- 18.15 Anna Żukowska „O średniowiecznych strojach”, sala multimedialna w wieży
- 19.30 Joanna Dymańska „Głina budulec cywilizacji”, sala multimedialna w wieży

Bezpłatne zwiedzanie wieży zamkowej od 15.00 do 23.00.
Zwiedzanie z przewodnikiem co pół godziny od 15.00.

ATRAKcje i DZIAŁANIA TOWARZYSZĄCE:

- kącik dla dzieci i rodzin
- BEZPŁATNY dmuchanie, malowanie buziek, wielkie bańki mydlane, zabawy z Happy School
- BEZPŁATNE warsztaty ceramiczne i pokazy raku, warsztaty pisania piórem, warsztaty pszczelarstwa
- pokazy kowalstwa artystycznego,
- Gry i zabawy średniowieczne, walki rycerskie dla dzieci
- Kramy z wyrobami rękodzielniczymi, pszczelarstwu, ceramicznymi, artystycznymi
- stanowisko z wirtualną rzeczywistością i goglami VR

GASTRONOMIA: zakreślony ziemniak, kiełbasa z grilla, gofry, lody, szarlotka, ciepłe i zimne napoje, grochówka; wyroby KGW w Sarnowie i Paczynie

MILE WIDZIANE przebrania małych księżniczek i rycerzy!

WSTĘP WOLNY

Organizatorzy: Centrum Kultury „Zamek w Toszku”
Partnerzy: KGW w Sarnowie, Fajnie! Jest

Wszyscy miłośnicy historii oraz fascynującej atmosfery średniowiecza, przygotujcie się na niezapomniane wydarzenie – kolejne Brewerie Toszeckie! Start w sobotę, 18 maja o godz. 15.00!

- ✓ Główną atrakcją będą oczywiście walki rycerzy i tańce plebejskie, warsztaty ceramiczne i warsztaty pisania piórem oraz wykłady i prelekcje na temat historii, kultury, tradycji, strojów, kuchni, pszczelarstwa i rzemiosł wieków średnich (polecamy stoisko kowala!).
- ✓ Przewidziano także koncert muzyki słowiańskiej w wykonaniu zespołu Śpiewnice.

- ✓ Zapraszamy też na wirtualny spacer po Toszku przy użyciu gogli VR. To niezwykle doświadczenie pozwoli zobaczyć miasto i poznać jego historię z zupełnie innej perspektywy.
 - ✓ Nie zabraknie atrakcji dla najmłodszych: m.in. dmuchańce, malowanie buziek, bańki mydlane i teatrzyk na zakończenie dnia.
 - ✓ Ponadto: kramy z rękodziełem, lokalnymi i tradycyjnymi wyrobami, stoiska KGW z Paczyny i Sarnowa.
- Serdecznie zapraszamy!
Program imprezy na Fb Zamek w Toszku i na www.zamektoszek.eu